UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2022
V/v thực hiện mua bán vật tư y tế

tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét

nghiệm trúng thầu năm 2022 theo

Nghị định số 98/2021/NĐ-CP

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Các nhà thầu trúng thầu theo Quyết định

388/QĐ-SYT, 389/QĐ-SYT ngày 04/3/2022.

Thực hiện các quy định tại Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày

08/11/2021 của Chính phủ về Quản lý Trang thiết bị y tế, theo đó kể từ ngày

01/4/2022, Chủ sở hữu số lưu hành hoặc cơ sở đứng tên trong giấy phép nhập

khẩu trang thiết bị y tế phải chịu trách nhiệm kê khai giá trang thiết bị y tế trước

khi lưu hành tại Việt Nam và cập nhật khi thay đổi giá trang thiết bị y tế đã kê

khai; Các đơn vị không được mua bán trang thiết bị y tế khi chưa có giá kê khai

và không được mua bán cao hơn giá kê khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ

Y tế tại thời điểm mua bán.

Để đảm bảo việc mua bán trang thiết bị y tế đúng theo quy định của Nghị

định số 98/2021/NĐ-CP đối với các mặt hàng vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa

chất xét nghiệm trúng thầu năm 2022 theo các Quyết định số 388/QĐ-SYT ngày

04/03/2022, Quyết định số 589/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Giám đốc Sở Y tế

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 01: Vật tư y

tế tiêu hao; Quyết định số 389/QĐ-SYT ngày 04/03/2022, Quyết định số

590/QĐ-SYT ngày 08/4/2022 của Giám đốc Sở Y tế Quảng Ngãi về việc phê

duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 02: Hóa chất, hóa chất xét nghiệm

thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét

nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh năm 2022 cho các cơ sở y

tế công lập trực thuộc Sở Y tế. Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các nhà thầu trúng thầu các gói thầu nêu trên: Khẩn trương phối hợp

với các đối tác liên quan để công bố giá kê khai của các mặt hàng đã trúng thầu

trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế. Cung cấp thông tin cho các cơ sở y tế

về giá kê khai đã công bố trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế. Không được

bán cao hơn giá kê khai đã công bố, trường hợp giá mặt hàng trúng thầu theo các

Quyết định nêu trên cao hơn giá kê khai công bố, đề nghị giảm giá và không

được bán cao hơn giá kê khai kể từ ngày giá kê khai được công bố trên cổng

thông tin của Bộ Y tế.

2. Các cơ sở y tế trong ngành: Yêu cầu các nhà thầu trúng thầu cung cấp

giá kê khai và đối chiếu với giá kê khai được công bố trên Cổng thông tin điện

2

tử của Bộ Y tế (https://kekhaigiattbyt.moh.gov.vn) tại thời điểm mua bán.

Không mua các mặt hàng chưa có giá kê khai được công bố. Đối với các mặt

hàng trúng thầu có giá kê khai thấp hơn giá trúng thầu của mặt hàng đó theo các

Quyết định nêu trên, đề nghị nhà thầu giảm giá, không được mua cao hơn giá kê

khai đã được công bố.

Trên đây là hướng dẫn của Sở Y tế về việc mua vật tư y tế tiêu hao, hóa

chất, hóa chất xét nghiệm trúng thầu năm 2022 theo quy định tại Nghị định số

98/2021/NĐ-CP, đề nghị các đơn vị nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2022-05-06T07:44:08+0700

		2022-05-06T08:15:48+0700

		2022-05-06T08:15:48+0700

		2022-05-06T08:15:48+0700